1

    2021 年８月 16 日

各 位

会 社 名 株式会社レッド・プラネット・ジャパン

代表者名 代表取締役社長 ティモシー・ハンシング

  （JASDAQ コード：3350）

問合せ先 取締役 CFO 王生 貴久

電話番号 050-5835-0966

 営業外損失及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2021 年 12 月期第２四半期連結決算において、営業外費用及び特別損失を計上いた

しましたので、お知らせいたします。

記

１．営業外費用の計上

当社は、2021 年 12 月期第２四半期連結累計期間において、支払利息 106,112 千円を営業

外費用に計上いたしました。主として通常の銀行借入による金利のほかに、ファイナンスリ

ースに係る利息分を加算した結果であります。

106,112 千円のうち 53,065 千円が当連結会計年度第２四半期で発生したものであります。

２．特別損失の計上

当社は、2021 年 12 月期第２四半期連結累計期間において、減損損失 379,832 千円を特別

損失に計上いたしました。マニラの固定資産の評価額を見直し、現在当社が置かれている厳

しい状況を反映させるために実施したことによるものです。

４．業績への影響

上記営業外費用及び特別損失は、本日公表いたしました「2021 年 12 月期第２四半期決算

短信〔日本基準〕（連結）」の四半期連結財務諸表に反映されております。

以 上